
Obsah

Betlémská záhada.......................................................................... ...
Kdo byl Ježíš Kristus zvaný Nazaretský, kdy se vlastně narodil a jak 
vlastně vznikly legendy kolem jeho osoby? A co ostatní náboženství? 
Existuje srovnání i s nimi?

Při dobytí severního pólu bylo všechno jinak......................... 19
Dobytí Severního pólu nebylo vůbec jednoduché. Kdo si ale může 
skutečně připsat jeho dobytí? A jak to vše vlastně probíhalo? Skutečně 
bylo vše tak, jak se učí na školách?

Hledá se Kolčakovo zlato............................................................ 29
Kam se podělo zlato bělogvardějského generála Kolčaka? Od
kud vlastně pocházelo? A jakou roli hráli v jeho zmizení naši čeští 
legionáři? Bylo základem kapitálu Legiobanky? A kde je zlato dnes?

Graf Spee na tajné misi..........................................................   37
Jak probíhala mise velkolepého německého křižníku Graff Spee a 
kde se vlastně všude objevil v akci? A kdo měl vinu na jeho potopení? 
A jak byl znovu objeven na dně oceánu?

Tajemství vojenské operace Torch............................................. 47
Druhá světová válka se neodehrávala jen v Evropě a Asii, ale také 
v Africe. Jedna z méně známých operací byla nazvána Torch, tedy 
Pochodeň. Kdo к ní spojence přiměl a jak probíhala?

Poklad v Altaussee............................ 56
Nacisté nakradli v Evropě obrovské množství peněz, zlata i cenný 
uměleckých předmětů ze soukromých sbírek i muzeí velkých měst. 
Některé předměty se již nikdy nenašly, ovšem neplatí to o těch 
z jeskyní v Altaussee. Jak byla jeskyně objevena, co vše se v ní našlo a 
co se ztratilo i bez nacistů?



Kdo pomohl Goeringovi v Norimberku................................... 65
Byl feťákem a snad i transvestitou, ale hlavně jedním z největších 
nacistických zločinců a po válce hlavním obžalovaným v Norimber
ském procesu. Nezemřel ale na popravišti, nýbrž v cele. Kdo mu po
mohl sehnat smrtící pilulku?

Černá díra německých dějin...................................................... 78
Nové poválečné Německo nebylo rozhodně klidným územím. 
Hospodářství a ekonomika byly v rozvalinách a zem rozdělená na 
dva bloky. Brzy se političtí extremisté z různých táborů začínali 
aktivizovat a nakonec se německá města stala terčem útoků tero
ristický skupin, například RAF.

Mezi koňmi, šampaňským a špionáží...................................... 87
Židé po válce objevili, že ani v současnosti nejsou ve světě v bezpečí 
a tak si po staletích a tisíciletích vymohli vlastní místo ve světě. Tím 
místem je Izrael, dodnes žhavá půda četných konfliktů. A protože 
svět je plný antisemitismu, vznikla i nejlepší špionážní služba světa 
- Mosad!

Medellínský kokainový baron.................................................100
Divoká 60. léta minulého století byla v USA a dalších zemích ve zna
mení marihuany a dalších drog. Jednou z nich byl i kokain, který se 
stal módním doplňkem už ve 30. letech mezi umělci. Jednou z kolébek 
velkoobchodu s touto drogou je Kolumbie. A právě v ní žil i kokai
nový baron Escobar.

Krvavý vánoční let.................................................................... 107
Letadla i přes děsuplné zprávy v novinách a televizních zprávách 
padají jen velmi málo. Některé případy jsou však dosud nevyřešené 
a vyvolávají řadu otázek. Jednou z takových nehod je i rozlomení Pan 
Am letu 103 v roce 1988.

PŘEKVAPENA HISTORIE
IIP lilii

'
139



Smrt princezny Diany
- organizovaná nehoda, nebo náhoda?.................................... ..
Všichni ji milovali, ale novináři po ní šli hlavně, aby ji mohli pošpinit 
Nakonec zapříčinili i její smrt, když se jim snažila ujet. Nebo to bylo 
jinak? Jak vlastně zemřela princezna Diana a jaké jsou okolnosti 
kolem nehody, při které zemřela?

Vraždy ve Vatikánu
- lze tomu vůbec věřit?........................................................... 224
Vatikán je sice sídlo Papeže, ale o záhady a snad i zločiny v něm 
není nouze. Jenomže právě díky tomu, že je Vatikán samostatným 
územím se svými zákony a řády, nikdo nikdy přesně neodhalí záku
lisní události v nejvyšších patrech katolické hierarchie. Včetně snad 
i několika záhadných úmrtí - snad dokonce vražd.


